Протокол № 03-СА/КИ/08-18

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 30 августа 2018 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 15 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 25 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 30 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации - Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п.6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который напомнил присутствующим, что Общее собрание
членов Ассоциации СРО «БОКИ» предоставило Совету Ассоциации СРО «БОКИ» право принимать решение о
предоставлении льгот по уплате членского взноса в 2018 году для членов Ассоциации (протокол № 03-ОСЧ/КИ/17 от 08
декабря 2017 года).

Согласно п.2.3 Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» Совет Ассоциации вправе принять решение об освобождении (полном или частичном) от
уплаты вступительного или членского взноса, а также о предоставлении рассрочки в его уплате. Совет Ассоциации
также вправе устанавливать льготы по уплате членского и вступительного взносов, в том числе, связанные с временным
неосуществлением членом Ассоциации кадастровой деятельности.

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию СРО «БОКИ» поступили заявления о
предоставлении льготы на оплату членского взноса за 2018 год от следующих кадастровых инженеров Ассоциации:

1) Раманаускене Натальи Александровны, паспорт;

2) Вишневского Ярослава Романовича, паспорт;

3) Юрина Евгения Николаевича, паспорт;

4) Мурзы Алексея Валерьевича, паспорт;

5) Чистоделовой Марины Валентиновны, паспорт;

6) Гилязовой Дарьи Алексеевны, паспорт;

7) Розберг Юлии Владимировны, паспорт;

8) Нечаева Сергея Александровича, паспорт;

9) Легостаевой Инны Владимировны, паспорт;

10) Тарарук Ольги Геннадьевны, паспорт;

11) Адиятовой Александры Фаритовны,;

12) Шангараевой Дины Зуфаровны, паспорт;

13) Хамитова Ильгиза Робертовича, паспорт;

14) Мустафиной Альбины Разнифовны, паспорт;

15) Шакурова Айрата Данифовича, паспорт;

16) Палехи Романа Сергеевича, паспорт.

Приступили к рассмотрению вопроса о частичном или полном освобождении от уплаты годового членского взноса за
2018 год вышеуказанных членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты годового членского взноса за
2018 год в следующем размере:

1) Раманаускене Наталью Александровну,– в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей;

2) Вишневского Ярослава Романовича,– в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей;

3) Юрина Евгения Николаевича,– в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей;

4) Мурзу Алексея Валерьевича,– в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей;

5) Чистоделову Марину Валентиновну,– в размере 3 000 (Три тысячи) рублей;

6) Гилязову Дарью Алексеевну,– в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей;

7) Розберг Юлию Владимировну,– в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей;

8) Нечаева Сергея Александровича,– в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей;

9) Легостаеву Инну Владимировну,– в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей;

10) Тарарук Ольгу Геннадьевну,– в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей;

11) Адиятову Александру Фаритовну,– в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей;

12) Шангараеву Дину Зуфаровну,– в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей;

13) Хамитова Ильгиза Робертовича,– в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей;

14) Мустафину Альбину Разнифовну,– в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей;

15) Шакурова Айрата Данифовича,– в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей;

16) Палеху Романа Сергеевича,– в размере 3 333 (Три тысячи триста тридцать три) рубля 36 коп.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   _____________  /Любимов М.В.